ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI
ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ
DOANH NGHIỆP TỈNH
*
       Số 179 - CV/ĐUK
V/v triển khai một số nội dung trọng tâm trong thời gian diễn ra Đại hội XIII của Đảng
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Yên Bái, ngày 25 tháng 01 năm 2021

	Kính gửi:
	- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các đoàn thể khối.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy Yên Bái về triển khai các nội dung trong thời gian diễn ra Đại hội XIII của Đảng. Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh yêu cầu các chi, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể khối triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:
 1. Theo dõi phiên khai mạc, bế mạc của Đại hội: Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở, đoàn thể khối chỉ đạo, tạo điều kiện cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người lao động trong khối theo dõi phiên khai mạc, bế mạc của Đại hội XIII của Đảng, cụ thể như sau:
- Thời gian khai mạc Đại hội: Từ 8h00’ đến 11h30’, ngày 26/01/2021.
- Thời gian bế mạc Đại hội: Từ 8h00’ đến 11h30’, ngày 02/02/2021.
(Riêng đối với các chi, đảng bộ Khối doanh nghiệp, Đảng bộ Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Đảng bộ Bệnh viện Y học cổ truyền, Đảng bộ các Trường Cao đẳng chuyên nghiệp tùy vào điều kiện thực tiễn của từng đơn vị bố trí hợp lý cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động theo dõi phiên khai mạc, bế mạc của Đại hội, đảm bảo không ảnh hưởng đến thực hiện nhiệm vụ chính trị, sản xuất, kinh doanh được giao).
Đảng bộ Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, chi bộ Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện các nội dung liên quan theo chỉ đạo tại Công văn số 164-CV/TU, ngày 23/01/2021 của Tỉnh ủy Yên Bái.
2. Báo cáo ngày trong thời gian diễn ra Đại hội: Các chi, đảng bộ cơ sở, đoàn thể khối thường xuyên theo dõi, nắm chắc tình hình của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người lao động trong khối; kịp thời phản ánh, báo cáo Thường trực Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) vào 16h00’ hàng ngày từ 24/01 đến hết ngày 02/02/2021.
- Những vấn đề phát sinh, đột xuất, vượt quá thẩm quyền của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp mình báo cáo trực tiếp đồng chí Đỗ Quang Minh-Bí thư Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh, số điện thoại: 0912.609.846 hoặc thông tin trực tiếp đồng chí Hoàng Thị Phòng - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, số điện thoại: 0902.196.584.
3. Huy động lực lượng tham gia Chương trình chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2021)
- Số lượng: 55 đồng chí, giao Công đoàn Viên chức tỉnh: 20 đồng chí, Đoàn thanh niên Khối: 20 đồng chí, Hội Cựu chiến binh Khối: 10 đồng chí, Ban Tuyên giáo, Văn phòng Đảng ủy Khối: 05 đồng chí. Đồng chí Nguyễn Đức Phương - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối trực tiếp phụ trách.
- Thời gian: 8h30’, ngày 03/02/2021.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh.
4. Các chi, đảng bộ cơ sở: Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 26/5/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác tiếp công dân và khiếu nại, tố cáo; Quy định số 11-QĐ/TW, ngày 19/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh kiến nghị của dân. Đặc biệt không để nhân dân khiếu nại, tố cáo vượt cấp, tập trung đông người lưu trú dài ngày tại thủ đô Hà Nội trong và sau thời gian diễn ra Đại hội XIII của Đảng.
Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh yêu cầu các ban xây dựng Đảng, đoàn thể khối và các chi, đảng bộ cơ sở triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (B/c),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c),
- Như kính gửi,
- TT, BTV Đảng ủy khối,
- Các ban, Văn phòng, đoàn thể khối,
- Ban Biên tập Website ĐUK,
- Lưu Văn phòng ĐUK.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

[bookmark: _GoBack]Cao Xuân Chiểu

2